

# YEREL FORUMLARIN ARDINDAN

EMO Ankara Şubesi olarak düzenlediğimiz İç Anadolu Enerji Forumu'nun 8 alt forumunu gerçekleştirdik.

Uğur NASIRLIEL - EMO Ankara Şubesi Sempozyum Sekreteri

**8** ayı yerde yerel sorunların değerlendirilip, izlenen enerji politikalarının tartışıldığı alt forumlara Ankara'da yaptığımız forum ile başladık. Birçok kurum ve kuruluşlar, üniversitelerin ilgili bölümleri, meslek örgütleri, derneklerden katılan temsilcilerle gerçekleşen yerel forumlar alınan olumlu tepkiler, yerel basından gelen ilgi, bireysel sohbetlerde insanların verdiği tepki ve kurumlar ile kurulan ilişkilerden, yapılan çalışmaların hedefine ulaştığı görülmektedir.

Forumun nasıl yapılacağı ilk olarak temsilcilere açıklandığında temsilciliklerden gelen olumsuz tepkiler zaman içerisinde değişmiş hatta birçok temsilcimiz; kurumlar, üyeler ve çevreden gördükleri ilgiden dolayı bunları her yıl yapmayı hatta forumun yapılış şeklinde değişiklik yaparak yerel olan sorunlara daha çok eğilmek gerektiğinin verimli olacağını belirtmiştir.

Ankara ilinde yaptığımız enerji forumunda karşılaştığımız en önemli sorun kurumların Enerji Özelleştirmesine ve Nükleer Santrallere karşı olan EMO'ya bakış açısından dolayı konuşmacı vermek istememesiydi. Bunun üstesinden gelebilmek için çok uğraştık. Kurumlar, burada onları rencide edecek şekilde bir tavır takınmadığımızı gördüler. Diğer alt forumlarda ise bu bakış açısı değiştiğinden dolayı birçok kurum kendi isteğiyle katılmış hatta birçok yerde ev sahipliği yapmıştır.

Forumlarda görülen olumlu yanlardan biri ise üyelerin forum için verdiği özverili çalışmalar, temsilciliklerin sadece aidat yatırılan veya proje onaylatılan yer olmadığının farkına varılması bana göre örgüt açısından kazanılmış en iyi kazançtı. Oradaki üyelerin de önemsenmesi, böyle bir etkinliğin kendi illerinde yapılması, maddi veya zaman yetersizliğinden dolayı kaynaklanan Ankara'da yapılan etkinliklerden uzak kalmasının önüne geçilmiştir. Yapmış olduğum birçok konuşmada farklı kişilerden aynı tepkiyi almak insanı şaşırtır derecedeydi.

İÇEF sürecinde temsilciliklerden de çok olumlu tepkiler alındı. Kurumlar, üniversiteler, diğer meslek örgütleri, dernekler ile kurulan sıcak ilişkiler, onlardan gelen olumlu tepkiler yapılan etkinliğin meyvelerini verdiğinin bir göstergesidir. Üyelerin Odaya ve

temsilciliklere bakış açısı değişmiş, odaya uğramayan hatta odanın adresini bile bilmeyen üyeler odaya gelmiş, temsilciler ile tanışmıştır.

Forum içeriklerinde yöresel yaşanan sorunlar, yörenin sahip olduğu enerji kaynakları ele alınmış bunlar üzerinde uygulanacak politikalar tartışılmış, kişiler yanlış gördükleri uygulamaları söylemiş ve tartışılmıştır. Enerji sorunları ortaya konulmuş, hükümetin çözüm olarak dayattığı nükleer santraller tartışılmış, bunun yerine ne gibi kaynaklar kullanılabilir, bunlara çözüm önerileri getirilmiştir. Alternatif enerji kaynakları üzerinde durulmuş, nerelerden enerji üretilebilir ve bu kaynakların bölgedeki potansiyeli ortaya konmuştur. Eskişehir'de Boraks, Konya'da güneş enerjisi ile tarımsal sulama ve biyoenerji, Aksaray'da Biyodizel üreten firma ve Kanola bitkisinin üretimindeki artışı, Biyogaz ve Jeotermal enerji, Sivas'ta Rüzgâr enerjisi üretimi için yapılan çalışmalar ve Jeotermal enerji, Kayseri'de Hidrolik, Termik santraller, Kastamonu'da Hidroelektrik santralleri potansiyeli, köylerde biyogaz üretimi, Erzurum'da Hidroelektrik enerjisi, bölgedeki hayvancılığın yoğun olmasından dolayı biyogaz üretimi gibi bölgesel enerji potansiyelleri ortaya konulmuş ve yeni yenilenebilir enerji kaynakları üzerinde durulmuştur. Yeni ve yenilenebilir enerji üretimdeki en büyük engel ülkemizde uygulanamayan ya da çok yetersiz kalan Gayri Safi Milli Hâsıla'nın %0,2 sini oluşturan Ar-GE çalışmaları olduğu forumlarda vurgulanmıştır.

Forumda enerji verimliliği ve tasarrufu konusu tartışılmış önemli olanın enerjiyi üretmek değil verimli ve tasarruflu kullanmayı bilmek olduğu söylenmiş ve Erzurum'da yapılan alt forumda bunlar rakamsal değerlerle ortaya konulmuş ve ne kadar enerji tasarruf edebileceğimiz, bunu nasıl verimli kullanacağımız belirtilmiştir.

Genel olarak yapılan forumlar amacına ulaşmış, enerji konusundaki tartışmalar yapılmıştır. Forumlardaki genel eksiklik ise duyuru kısmında yapılmıştır. Katılımlar yoğun olsa da forumdan sonra yapılan eleştiriler arasında çok geç haberlerinin olduğu, birçoğu yapılacak işlerini ertelediklerini, birçoğu da önceden ayarlanmış planlarından dolayı gelemediklerini belirtmiştir. Yapılan forumların bir ilk olmasından dolayı organizasyon konusunda bazı eksiklikleri de birlikte getirmesine rağmen başarılı bir şekilde yapılmıştır.